
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

SOSTITUZIONE DEL DIRETTORE SANITARIO NEI CASI DI ASSENZA O ALTRO 
IMPEDIMENTO.

Proponente: DIRETTORE GENERALE
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 369/25



Il Direttore Generale riferisce:

Richiamato il Decreto del Direttore Generale dell’Area Sanità e Sociale, con il quale è stato approvato il 
nuovo Atto Aziendale adottato da questa Azienda ULSS con deliberazione n. 1370 del 13 agosto 2024.

Visto art.13 del sopra citato Atto Aziendale che prevede “in caso di assenza o impedimento del Direttore 
Sanitario, le sue funzioni sono svolte temporaneamente da un Direttore di articolazione aziendale 
nominato dal Direttore Generale su proposta del Direttore Sanitario stesso. L’esercizio di tali funzioni 
di supplenza riveste carattere aggiuntivo e non esclusivo. Qualora l’assenza o l’impedimento si 
protragga oltre sei mesi, il Direttore Generale procede alla sostituzione nei modi e nei termini previsti 
dalla vigente normativa”.

Richiamata la deliberazione n. 177 del 06/02/2025 con cui il Direttore Generale ha nominato Direttore 
Sanitario il dott. Alberto Rigo.

Ritenuto pertanto necessario, con la presente deliberazione, al fine di assicurare la continuità nella 
gestione aziendale in caso di assenza o impedimento, nominare il sostituto del Direttore Sanitario, dott. 
Alberto Rigo.

Atteso che è stato individuato, per le vie brevi dal Direttore Sanitario, quale proprio sostituto, la dott.ssa 
Sara Mondino, dirigente medico con incarico di direzione della U.O.C. “Direzione Medica Arzignano 
Montecchio”.

Dato atto la dott.ssa Mondino, interpellata per le vie brevi, ha manifestato la propria disponibilità ad 
accettare tale incarico.

Ritenuto necessario, con la presente deliberazione, al fine di assicurare la continuità nella gestione 
aziendale, individuare, quale sostituto del Direttore Sanitario, la dott.ssa Sara Mondino per tutta la durata 
dell’incarico attribuito al Direttore stesso.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per quanto di 
rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di ritenere le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di designare quale sostituto del Direttore Sanitario la dott.ssa Sara Mondino a far data 
dall’approvazione del presente atto e per tutta la durata dell’incarico attribuito al Direttore Sanitario 
dott. Alberto Rigo, fatte salve eventuali, diverse disposizioni da adottare con successivo 
provvedimento;



3. di pubblicare il presente atto all’albo on-line dell’Azienda

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(parere non richiesto)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2025-02-27T14:43:19+0100
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




